

*Додаток
до рішення Вигодської селищної ради
від __.__.2025 №__ - __/2025*

**ПРОГРАМА
розвитку житлово-комунального господарства та
благоустрою населених пунктів на території Вигодської селищної
територіальної громади на 2025-2028 роки**

селище Вигода

2025рік

ЗМІСТ

	Паспорт Програми	стор. 2
	Загальні положення	стор.3
	Мета Програми	стор.4
	Обґрунтування шляхів і засобів реалізації Програми	стор.5
	Ресурсне забезпечення	стор.7
	Очікувані результати	стор.7
	Заходи щодо виконання Програми	стор.8

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ

1	Назва Програми	Програма розвитку житлово-комунального господарства та благоустрою населених пунктів на території Вигодської селищної територіальної громади на 2025-2028 роки
2	Підстава для розробки Програми	Закони України «Про житлово-комунальні послуги», «Про благоустрій населених пунктів», «Про місцеве самоврядування в Україні»
3	Ініціатор розроблення Програми	Комунальне підприємство «Вигодський комбінат комунальних підприємств» Вигодської селищної ради
4	Розробник Програми	Комунальне підприємство «Вигодський комбінат комунальних підприємств» Вигодської селищної ради
5	Учасники Програми	Комунальне підприємство «Вигодський комбінат комунальних підприємств» Вигодської селищної ради
6	Термін реалізації Програми	2025-2028 роки
7	Перелік бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми	Бюджет Вигодської селищної територіальної громади та інші джерела фінансування, не заборонені чинним законодавством України
8	Загальні обсяги фінансування, в тому числі видатки селищного бюджету	В межах бюджетних призначень
9	Контроль за виконанням Програми	Постійні комісії селищної ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестиційної діяльності та розвитку громади, з питань розвитку промисловості, будівництва, архітектури, житлово-комунального господарства, благоустрою та регулювання земельних відносин

10	Звітність	I квартал за звітним роком
----	-----------	----------------------------

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Програма розроблена на виконання Закону України «Про житлово-комунальні послуги», Закону України «Про благоустрій населених пунктів», Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про питну воду та питне водопостачання» та інших нормативно-правових актів у сфері благоустрою та житлово-комунального господарства.

Система житлово-комунального господарства є комплексом взаємопов'язаних інститутів, інфраструктурних об'єктів і технологічних процесів, спрямованих на забезпечення споживачів та підприємств базовими житлово-комунальними послугами й створення комфортного, безпечного середовища проживання.

У структурі житлово-комунального господарства ключове місце займають напрямки благоустрою населених пунктів та забезпечення споживачів питною водою.

Благоустрій передбачає виконання комплексу інженерно-технічних, організаційно-правових та екологічних заходів із розчищення, осушення, озеленення території, санітарного очищення, зниження шумового навантаження та підвищення естетичного вигляду простору населених пунктів. Мета цих робіт — раціональне використання територій, збереження природного середовища, формування сприятливого мікроклімату й комфортних умов проживання для споживачів.

Реалізація вищезазначених напрямків здійснюється через розробку та виконання програм місцевого розвитку, інвестиційних проєктів і партнерств із приватним сектором, із застосуванням міжнародних стандартів якості та екологічної безпеки. Такий підхід сприяє підвищенню рівня життя, зміцненню соціально-економічної стабільності та створенню іміджу територіальної громади як привабливого для проживання й інвестування середовища.

Забезпечення споживачі питною водою ґрунтується на впровадженні передових інженерних рішень для забору, очищення та розподілу водних ресурсів. Забезпечення споживачів й соціально-значущих об'єктів питною водою високої якості у достатньому обсязі є стратегічним пріоритетом розвитку громади і передумовою сталого функціонування економіки.

2. МЕТА ПРОГРАМИ

Головною метою Програми є підвищення ефективності функціонування системи житлово-комунального господарства Вигодської селищної територіальної громади та створення комфортного, безпечного й екологічно збалансованого середовища для проживання.

Відповідно до цієї мети Програма передбачає реалізацію комплексних заходів за такими ключовими напрямками:

- проведення всіх необхідних заходів для належного забезпечення якісною питною водою споживачів Вигодської селищної територіальної громади;
- забезпечення належного естетичного та санітарного стану території громади шляхом організації прибирання населених пунктів, ліквідації несанкціонованих сміттєзвалищ, покосу зелених зон та встановлення урн для збору відходів тощо;
- окультурення зелених насаджень з одночасним санітарним видаленням сухостійних, аварійних та фаутих дерев і кущів, формування крон існуючих дерев, а також догляд за газонами й іншими зеленими зонами;
- забезпечення якісного вуличного освітлення населених пунктів шляхом своєчасного технічного обслуговування мереж зовнішнього освітлення та впровадження енергозберігаючих технологій;
- створення сучасних умов для відпочинку дітей, підлітків та дорослого споживачів шляхом впорядкування зон відпочинку та облаштування дитячих і спортивних майданчиків;
- забезпечення належних умов для поховання померлих, що включає комплексне впорядкування існуючих кладовищ із облаштуванням під'їзних шляхів, огорож та вказівників;
- залучення осіб, засуджених до покарання у вигляді громадських робіт, до виконання заходів благоустрою;
- організація робіт із благоустрою під час проведення державних, релігійних та місцевих свят, забезпечення чистоти та належного порядку на всіх публічних просторах;
- системна профілактична, роз'яснювальна та виховна робота з мешканцями, що передбачає поширення інформації про правила благоустрою, санітарні норми та культуру поведінки в громадських місцях, а також залучення громадян до спільних акцій із підтримки чистоти;

3. ОБГРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І ЗАСОБІВ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ

Реалізація Програми розвитку житлово-комунального господарства та благоустрою населених пунктів Вигодської селищної територіальної громади на 2025–2028 роки здійснюватиметься шляхом впровадження організаційних, інженерно-технічних, екологічних та економічних заходів. Це забезпечить комплексне впорядкування території громади, належне забезпечення всіх споживачів якісною питною водою, а також створення сприятливого для життєдіяльності людини середовища.

Шляхи реалізації Програми розвитку житлово-комунального господарства та благоустрою населених пунктів на території Вигодської територіальної громади на 2025-2028 роки:

- 1) Удосконалення благоустрою територій:
 - підвищення якості ремонту та утримання об'єктів благоустрою;
 - забезпечення належної експлуатації об'єктів благоустрою, їх захисту від пошкоджень і збереження функціонального призначення.
- 2) Поліпшення роботи мережі вуличного освітлення:
 - придбання матеріалів, облаштування нових та утримання наявних об'єктів зовнішнього освітлення;
 - проведення поточного ремонту та технічного обслуговування мереж вуличного освітлення у населених пунктах громади.
- 3) Утримання зелених насаджень і прибудинкових територій:
 - догляд, відновлення та оновлення зелених насаджень, клумб, газонів у парках, скверах і громадських місцях;
 - придбання пально-мастильних матеріалів, необхідних для виконання робіт з благоустрою.
- 4) Санітарне очищення населених пунктів:
 - організація регулярного прибирання територій населених пунктів громади;
 - ліквідація стихійних сміттєзвалищ.
- 5) Забезпечення споживачів якісною питною водою:
 - здійснення комплексу заходів, спрямованих на забезпечення споживачів питною водою відповідно до вимог ДСТУ 7525:2014 «Вода питна».

4. РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

Фінансування Програми здійснюється за рахунок бюджету Вигодської селищної територіальної громади та інших джерел не заборонених законодавством.

Фінансування заходів Програми здійснюватиметься у межах видатків, що передбачаються у місцевому бюджеті головними розпорядниками коштів, відповідальними за її виконання. Обсяг бюджетних коштів визначається щороку, виходячи з фінансових можливостей бюджету.

5. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ

Виконання Програми дасть можливість забезпечити :

- належне та безперебійне забезпечення споживачів Вигодської селищної територіальної громади якісною питною водою відповідно до встановлених стандартів;
- підвищення рівня якості житлово-комунальних послуг, що надаються населенню, зокрема в частині благоустрою, санітарного очищення, озеленення та вуличного освітлення;
- зменшення шкідливого впливу несанкціонованих сміттєзвалищ на навколишнє природне середовище та здоров'я споживачів;
- створення належних умов для очищення територій громади від побутових та інших видів забруднень;
- підвищення ефективності роботи комунального підприємства та раціональне використання ресурсів у сфері житлово-комунального господарства.

6. КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

Контроль за виконанням цієї Програми покласти на Постійні комісії селищної ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестиційної діяльності та розвитку громади, з питань розвитку промисловості, будівництва, архітектури, житлово-комунального господарства, благоустрою та регулювання земельних відносин.

Контроль за використанням бюджетних коштів, спрямованих на забезпечення виконання Програми, здійснюється у встановленому законодавством порядку.

7. ЗАХОДИ

щодо виконання Програми розвитку житлово-комунального господарства та благоустрою населених пунктів на території
Вигодської селищної територіальної громади на 2025-2028 роки

<i>Перелік заходів Програми</i>	<i>Строк виконання</i>	<i>Відповідальний виконавець</i>	<i>Джерела фінансування</i>	<i>Орієнтовні щорічні обсяги фінансування (вартість), тис.грн.</i>
1. Зимове утримання доріг комунальної власності, тротуарів (очищення від снігу та обробка протиожеледними сумішами), а також поточний ремонт доріг(вулиць) комунальної власності	2025-2028 роки	Комунальне підприємство «Вигодський комбінат комунальних підприємств» Вигодської селищної ради Івано-Франківської області	Бюджет Вигодської селищної територіальної громади, власні та залучені кошти суб'єктів господарювання, інші незаборонені джерела фінансування	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік
2. Придбання матеріалів, утримання, облаштування та поточний ремонт, дитячих та спортивних майданчиків, стадіонів, зон відпочинку в парках та скверах	2025-2028 роки	Комунальне підприємство «Вигодський комбінат комунальних підприємств» Вигодської селищної ради Івано-Франківської області	Бюджет Вигодської селищної територіальної громади, власні та залучені кошти суб'єктів господарювання, інші незаборонені джерела	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік

3. Придбання спецтехніки, обладнання, інвентарю, матеріалів та запасних частин до них, (мотокоси, газонокосарки, бензопили та інший інвентар) та придбання спецодягу для працівників та елементів благоустрою.	2025-2028 роки	Комунальне підприємство «Вигодський комбінат комунальних підприємств» Вигодської селищної ради Івано-Франківської області	Бюджет Вигодської селищної територіальної громади, власні та залучені кошти суб'єктів господарювання, інші незаборонені джерела фінансування	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік
4. Зовнішнє освітлення населених пунктів: технічне обслуговування, поточні ремонти та утримання мереж, придбання та заміна ліхтарів, кабелю, затискачів, освітлювальних приладів,	2025-2028 роки	Комунальне підприємство «Вигодський комбінат комунальних підприємств» Вигодської селищної ради Івано-Франківської області	Бюджет Вигодської селищної територіальної громади, власні та залучені кошти суб'єктів господарювання, інші незаборонені джерела	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік
5. Оплата енергоносіїв (вуличне освітлення)	2025-2028 роки	Комунальне підприємство «Вигодський комбінат комунальних підприємств» Вигодської селищної ради Івано-Франківської області	Бюджет Вигодської селищної територіальної громади, власні та залучені кошти суб'єктів господарювання, інші	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік
6. Озеленення: окультурення та поточне утримання зелених насаджень, видалення сухих та аварійних дерев, улаштування клумб та квітників, посадка дерев, кущів, квітів	2025-2028 роки	Комунальне підприємство «Вигодський комбінат комунальних підприємств» Вигодської селищної ради Івано-Франківської області	Бюджет Вигодської селищної територіальної громади, власні та залучені кошти суб'єктів господарювання, інші незаборонені	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік
7. Встановлення та розбирання новорічних ялинок, ілюмінацій	2025-2028 роки	Комунальне підприємство «Вигодський комбінат комунальних підприємств» Вигодської селищної ради Івано-Франківської області	Бюджет Вигодської селищної територіальної громади, власні та залучені кошти суб'єктів господарювання, інші незаборонені джерела	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік

8. Утримання кладовищ, символічних могил, меморіальних дошок, монументів, придбання матеріалів, інвентарю, утримання та ремонт благоустрою на територіях	2025-2028 роки	Комунальне підприємство «Вигодський комбінат комунальних підприємств» Вигодської селищної ради Івано-Франківської області	Бюджет Вигодської селищної територіальної громади, власні та залучені кошти суб'єктів господарювання, інші незаборонені джерела фінансування	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік
9. Ліквідація стихійних сміттєзвалищ, надання транспортних послуг з навантаження та перевезення сміття, опалого листя, трави після покосу на території населених пунктів територіальної громади, утримання в належному стані місць загального користування, прибирання громадських місць, зупинок, урн.	2025-2028 роки	Комунальне підприємство «Вигодський комбінат комунальних підприємств» Вигодської селищної ради Івано-Франківської області	Бюджет Вигодської селищної територіальної громади, власні та залучені кошти суб'єктів господарювання, інші незаборонені джерела фінансування	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік
10. Проведення ремонтних робіт та обслуговування споруд, внутрішніх та зовнішніх каналізаційних мереж, промивка каналізаційних мереж	2025-2028 роки	Комунальне підприємство «Вигодський комбінат комунальних підприємств» Вигодської селищної ради Івано-Франківської області	Бюджет Вигодської селищної територіальної громади, власні та залучені кошти суб'єктів господарювання, інші незаборонені джерела фінансування	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік

11. Розчистка та утримання в належному стані прибережно-захисних смуг, струмків, ярів та стічних каналів	2025-2028 роки	Комунальне підприємство «Вигодський комбінат комунальних підприємств» Вигодської селищної ради Івано-Франківської області	Бюджет Вигодської селищної територіальної громади, власні та залучені кошти суб'єктів господарювання, інші незаборонені джерела фінансування	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік
12. Проведення необхідних заходів для належного утримання санітарно-епідеміологічного стану об'єктів комунальної власності	2025-2028 роки	Комунальне підприємство «Вигодський комбінат комунальних підприємств» Вигодської селищної ради Івано-Франківської області	Бюджет Вигодської селищної територіальної громади, власні та залучені кошти суб'єктів господарювання, інші незаборонені джерела фінансування	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік
13. Забезпечення заробітної плати працівникам підприємства відповідно до штатного розпису на рівні законодавчо встановлених норм	2025-2028 роки	Комунальне підприємство «Вигодський комбінат комунальних підприємств» Вигодської селищної ради Івано-Франківської області	Бюджет Вигодської селищної територіальної громади, власні та залучені кошти суб'єктів господарювання, інші незаборонені джерела фінансування	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік

14. Замовлення проектно-кошторисних документів, здійснення інвентаризації об'єктів благоустрою, площ, парків, скверів, стадіонів, зон відпочинку, громадських місць, зелених насаджень, тощо.	2025-2028 роки	Комунальне підприємство «Вигодський комбінат комунальних підприємств» Вигодської селищної ради Івано-Франківської області	Бюджет Вигодської селищної територіальної громади, власні та залучені кошти суб'єктів господарювання, інші незаборонені законодавством джерела фінансування	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік
15. Участь у розробленні проєктів з покращення матеріально-технічної бази комунального підприємства	2025-2028 роки	Комунальне підприємство «Вигодський комбінат комунальних підприємств» Вигодської селищної ради Івано-Франківської області	Бюджет Вигодської селищної територіальної громади, власні та залучені кошти суб'єктів господарювання, інші незаборонені законодавством джерела фінансування	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік
16. Закупівля пально-мастильних матеріалів для забезпечення техніки та бензоінструментів	2025-2028 роки	Комунальне підприємство «Вигодський комбінат комунальних підприємств» Вигодської селищної ради Івано-Франківської області	Бюджет Вигодської селищної територіальної громади, власні та залучені кошти суб'єктів господарювання, інші незаборонені законодавством джерела фінансування	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік

17. Організація централізованого водопостачання та водовідведення для споживачів Вигодської селищної територіальної громади	2025-2028 роки	Комунальне підприємство «Вигодський комбінат комунальних підприємств» Вигодської селищної ради Івано-Франківської області	Бюджет Вигодської селищної територіальної громади, власні та залучені кошти суб'єктів господарювання, інші незаборонені законодавством джерела фінансування	В межах бюджетних призначень на відповідний бюджетний рік
---	----------------	---	---	---